

Municipalidad de la Ciudad de Mendoza 9 de Julio 500, 2° Piso, Ciudad de Mendoza Tel. 261-4495388

Correo: intendente@ciudaddemendoza.gov.ar

MENDOZA, 17 SEP 2024 NOTA N° 5 8

ALA		
AUTORIDAD AME	BIENTAL MINERA	
PROVINCIA DE M	IENDOZA	
S		_D

Ref: Proyecto "Malargüe Distrito Minero Occidental"

El que suscribe, Ulpiano Suarez, DNI N° 21.705.622, en mi calidad de Intendente municipal de la Ciudad de Mendoza, tiene el agrado de dirigirse a Uds. a fin de expresar el apoyo al proyecto "Malargüe Distrito Minero Occidental" y a los 34 informes de impacto ambiental que se encuentran en análisis en dicho expediente.

Considero que este proyecto no sólo es crucial para el desarrollo económico de la región, sino que también ha sido diseñado con un enfoque responsable hacia la conservación del medio ambiente. La consideración de los informes de impacto ambiental refleja un compromiso serio con la sostenibilidad y la regulación responsable de nuestras actividades mineras.

Agradezco la atención que le brinden a este asunto y quedo a disposición para cualquier consulta adicional.

Sin otro particular, saludo a Uds. muy

atentamente.

IANO LEANDRO SUAREZ

Municipalidad de la Ciudad de Mendoza



Gobierno de la Provincia de Mendoza

República Argentina

Hoja Adicional de Firmas Anexo

Número:

Mendoza,

Referencia: AUIDIENCIA PUBLICA- INTENDENTE CIUDAD DE MENDOZA EX-2024-03259557- GDEMZA-MINERIA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.